
onym na dostawę materiałów opatrunkowych. 

                                                                                                  Zamość, dnia 09 września 2009r.    
     
 

AZP.3320/58/                    /09 .......................................................................................
.......................................................................................
.......................................................................................
.......................................................................................
.......................................................................................

 

dotyczy: wyjaśnienia  treści  SIWZ.

             Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu 
ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust.1, 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z 
dnia 29 stycznia 2004r. z późniejszymi zmianami informuje, że wpłynęły pytania dotyczące 
treści  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia  opracowanej  do  przetargu 
nieograniczonego na świadczenie usługi ochrony osób i mienia. Poniżej podajemy ich treść i 
wyjaśnienia: 

Pytanie nr 1:
Czy  zaproponowany  zapis  w  §  3  ust.2  lit.j  dotyczy  zapewnienia  zgodności  procedur 
wykonywanej  ochrony   z  „Wytycznymi  Zamawiającego”,  czy  też  generalnie  zgodności 
wykonywanej ochrony z tymi wytycznymi, gdzie zawarto przedmiotowo inny zakres ochrony 
niż określony w § 3 ust. 2 od litery „a” do litery „i” wzorca umowy ale wówczas należałoby 
uzupełnić wzorzec tej umowy o dodatkowy załącznik do umowy z treści przedmiotowych 
Wytycznych i zamieścić zapis o integralności tego załącznika z treścią umowy. 
Pytanie nr 2:
Czy  zaproponowany  zapis  w  §  4  ust.  3  jest  literalnie  zamknięty  co  do  skutku 
niedookreślonego „żywiołu”, czy też należy dopuścić definicję „żywiołu” poprzez dopisanie 
np. w nawiasie: pożar, powódź itp. ale także zasadnym jest dopisanie dalszej treści np. w 
brzmieniu  „innych zdarzeń  losowych” w rozumieniu  ogólnie  przyjętej  definicji  zdarzenia 
losowego. 
Pytanie nr 3: 
Czy zaproponowany zapis w § 5 ust. 2 zdanie pierwsze jest kategorycznie zamknięty, czy też 
jest  możliwym  jego  rozszerzenie  dla  zmniejszenia  ryzyka  po  stronie  Wykonawcy  i 
zapobieżenie  ewentualnemu wdawaniu  się  w  spór  sądowy z  delegacji  art.  3571 Kodeksu 
Cywilnego w sytuacji nadzwyczajnej zmiany stosunków wywołanych niezależnymi od stron 
umowy decyzjami ustawowymi  np. podwyższeniem znacznym minimalnego wynagrodzenia 
pracowników,  podwyższenia znacznego podatków,  podwyższenia inflacyjnego cen mediów, 
usług tj. elementów cenotwórczych itp. Chodzi o możliwość rozszerzenia zdania pierwszego 
w  ust.  2  poprzez  dopisanie  „za  wyjątkiem  podwyższenia  ustawowego  poziomu 
wynagrodzenia  minimalnego  pracowników  ponad  7%  w  stosunku  do  poziomu  tego 
wynagrodzenia  z  dnia  zawarcia  umowy  oraz  podwyższenia  podatków  i  w/w  elementów 
cenotwórczych  o  4%.  Takie  podwyższenie  minimalnego  wynagrodzenia  lub  elementów 
cenotwórczych  uprawnia  Wykonawcę  do  podwyższenia  umownego  wynagrodzenia  o  % 
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienia treści SIWZ – postępowanie AZP.3320/458/09                                                                                          Strona 1 z 2



wzrostu  minimalnego wynagrodzenia  ponad 7% oraz  o  % wzrostu  inflacyjnego poziomu 
elementów cenotwórczych w/w o ponad 4%.
Pytanie nr 4:
Czy w razie  dopuszczenia  nowego  zapisu  w  treści  §  5  ust.  2  jak  wyżej  jest  możliwym 
logiczna  zmiana  zapisu  w treści  §  10  umowy poprzez  dodanie  do  treści  dotychczasowej 
zapisu w brzmieniu – „w przypadku podwyższenia ceny z przyczyn wyżej określonych w 
treści § 5 ust. 2”.
Pytanie nr 5:
Czy wobec zmiany ustaleń umowy w zakresie w/w jest dopuszczalne dodatkowe ustalenie 
klauzuli w treści § 13 ust.  3 w brzmieniu – Każda ze stron ma prawo do jednostronnego 
odstąpienia  od  umowy  w  przypadku  braku  zgody  drugiej  strony  na  zmianę  umowy  w 
sytuacjach  wyżej  określonych  od  15  dnia  rozpoczętych  negocjacji  dwustronnych  co  do 
zmiany umowy, ze skutkiem jej  rozwiązania w ostatnim dniu kalendarzowym następnego 
miesiąca kalendarzowego po miesiącu zainicjowania negocjacji co do zmiany umowy” bez 
ponoszenia odpowiedzialności odszkodowawczej”.
Pytanie nr 6:
Nadto  kierujemy pytanie  o  wypowiedź,  czy  specyfikacja  przetargu  dopuszcza  możliwość 
przystąpienia  do  przetargu  w  sytuacji  gdy  Wykonawca  nie  jest  w  stanie  samodzielnie 
wykonywać  pełnego  zakresu  rzeczowego  usług  objętych  zamówieniem  publicznym  i 
zmuszony byłby do dopuszczenia  podwykonawców.
Pytanie nr 7:
Jakie  dokumenty oddzielnie a  jakie  razem muszą przedstawić Wykonawcy ubiegający się 
wspólne (konsorcjum) o udzielenie zamówienia ?
Wyjaśnienia do pytań nr 1,  nr 3, nr 4, nr 5 :
Zamawiający informuje, iż wiążąca jest treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
zarówno w zakresie wzoru umowy jak i opisu przedmiotu zamówienia. 
Wyjaśnienie do pytania nr 2: 
Zamawiający informuje, iż treść § 4 ust.  3 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca nie ponosi 
odpowiedzialności materialnej za szkody w mieniu chronionego obiektu spowodowane  przez 
żywioł  (np.  ogień,   trzęsienie  ziemi,  huragan,  grad,  deszcz  nawałny,  usunięcie  się  ziemi, 
tąpnięcie, powódź)”.   
Wyjaśnienie do pytania 6:
Specyfikacja istotnych warunków na str. 3 w pkt. 5 przewiduje możliwość podwykonawstwa 
–  Wykonawca w takim przypadku jest zobowiązany do złożenia odrębnego oświadczenia na 
taką okoliczność, wskazać podwykonawcę i  część zamówienia, którą Wykonawca zamierza 
powierzyć podwykonawcy. 
Wyjaśnienie do pytania 7:
Każdy  z  Wykonawców wspólnie  ubiegających  się  o  udzielenie  zamówienia  musi  złożyć 
oddzielnie  dokumenty  potwierdzające  spełnienie  warunków  udziału  w  postępowaniu 
wyszczególnione na str.  6 – 8 specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Natomiast w 
ocenie  spełniania  tych  warunków  będzie  brane  pod  uwagę  łączne  spełnienie  przez 
Wykonawców warunków określonych w pkt. 1 – 3 na str. 6 siwz. Warunek określony w pkt. 4 
str. 6 siwz  każdy z Wykonawców musi spełniać oddzielnie. 

                                                                                                  Dyrektor
                                                              Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego
                                                                         im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
                                                                                  lek. med. Andrzej Miecarek

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienia treści SIWZ – postępowanie AZP.3320/458/09                                                                                          Strona 2 z 2


	AZP.3320/58/                    /09
	             Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust.1, 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. z późniejszymi zmianami informuje, że wpłynęły pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia opracowanej do przetargu nieograniczonego na świadczenie usługi ochrony osób i mienia. Poniżej podajemy ich treść i wyjaśnienia: 
	Czy zaproponowany zapis w § 3 ust.2 lit.j dotyczy zapewnienia zgodności procedur wykonywanej ochrony  z „Wytycznymi Zamawiającego”, czy też generalnie zgodności wykonywanej ochrony z tymi wytycznymi, gdzie zawarto przedmiotowo inny zakres ochrony niż określony w § 3 ust. 2 od litery „a” do litery „i” wzorca umowy ale wówczas należałoby uzupełnić wzorzec tej umowy o dodatkowy załącznik do umowy z treści przedmiotowych Wytycznych i zamieścić zapis o integralności tego załącznika z treścią umowy. 
	Pytanie nr 2:
	Czy zaproponowany zapis w § 4 ust. 3 jest literalnie zamknięty co do skutku niedookreślonego „żywiołu”, czy też należy dopuścić definicję „żywiołu” poprzez dopisanie np. w nawiasie: pożar, powódź itp. ale także zasadnym jest dopisanie dalszej treści np. w brzmieniu „innych zdarzeń losowych” w rozumieniu ogólnie przyjętej definicji zdarzenia losowego. 
	Zamawiający informuje, iż wiążąca jest treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia zarówno w zakresie wzoru umowy jak i opisu przedmiotu zamówienia. 

